お客様 各位

No.BSE― HDD21001

2021年 1月 20日

株式会社ミツトヨ

営業サービス統括本部

ダイヤルゲージ モデルチェンジのご案内

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社測定機器商品を、ご愛顧賜り誠にありがとうございます。

さて、この度ダイヤルゲージ全シリーズでモデルチェンジをすることとなりましたのでご案内申し上げます。

敬具

口己

1.対象機種 :ダイヤルゲージ全機種。

品名 現行品は「S」 又は「T」 モデルでしたが、「Aモデル」に統一されます。

例)2046S⇒ 2046A 、  191lTB-10⇒ 191lAB-10
2.製品特長及び変更点

① 外枠オオイ板にテストインジケータで実績のある、反射抑制を施したオオイ板を採用し、

視認性を向上。及び色変更(紺→黒)。

② キャップの一体成型による強度アップ。及び色変更 (紺→黒)。             .1
③ 「リミット針」及び「外枠クランプ」の標準付属から特別付属品への変更致します。    . |
④ 防水タイプ(60)ゴムジャバラの取付方法変更により、オプション測定子との交換が可能に

なります。

例)DG 2046S 60タイプ

●キ1耐プ
・色変更 :紺→黒
Ⅲ樹館一体威聖

●標準付麗
・リミット∫り・外枠クランプの

付属廃止

●]ム勤暉椰取付

'オプシヨン潟定子の交換可能ヘ

攀

変更時期 :弊社工場出荷開始 2021年 4月 度予定となります

DG機種によっては、1～ 2か月後となります。ご了承下さい。

標準価格 :全モデル平均で約5%アップとなります。

納入価格につきましては、従来ご購入の販売店様に、ご確認下さい。

※ ダイヤルゲージ応用商品について(アナログ式のダイヤルゲージ使用)は、

2021年 5月 以降モデルチェンジの予定となります。

中牌

・撰鑽押幾
`色変更 [績⇒黒

3.

4.

以 上